АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАРА-БЫРКИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Хара-Бырка

«19  » марта2018                                                                                           №15

  О создании эвакуационной ( эвакоприёмной) комиссии в муниципальном образовании

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективного планирования приема, размещения и жизнеобеспечения населения, а также оперативного управления эвакуационными мероприятиями на территории сельского поселения

Постановляет:

1. Утвердить Положение об эвакуационной (эвакоприёмной) комиссии сельского поселения
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации сельского
поселения «Хара-Быркинское»                                                  Н.Н.Цагадаев

УТВЕРЖДЕНО
 Постановлением Администрации
сельского поселения «Хара-Быркинское»
от19 .03.2018 № 15

ПОЛОЖЕНИЕ

О создании эвакуационной ( эвакоприёмной) комиссии в муниципальном образовании

1. Эвакуационная комиссия предназначена для организации
планирования, проведения и всестороннего обеспечения  полномочий эвакуационных мероприятий в военное время, и при чрезвычайных ситуациях мирного времени.

2. Основные задачи эвакуационной комиссии:
а) в мирное время:
Разработка планов совместно с ГО и ЧС района. Ежегодное
уточнение планов эвакуации населения, материальных и культурных
ценностей.
Разработка совместно с хозяйственными органами, службами ГО
планов обеспечения эвакомероприятий по подготовке к размещению
эвакуируемого населения, ценностей в безопасных районах, контроль за выполнением этих мероприятий.
Контроль за созданием, комплектованием и подготовкой подчиненных эвакуационных органов предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории поселения.
Контроль за ходом разработки планов эвакуации в предприятиях, организациях и учреждениях.
Организация взаимодействия с органами военного комиссариата района по
Вопросам планирования, обеспечения и проведения эвакомероприятий.
Участие в учениях гражданской обороны с целью проверки реальности разрабатываемых планов и приобретения навыков по организации вакомероприятий.

б) при переводе гражданской обороны с мирного на военное
время (в режиме повышенной готовности):
1) Уточнение:
- численности населения;
- планов эвакуации, порядка и осуществление всех видов
обеспечения эвакомероприятий;
- транспорта, выделяемого из организаций и
учреждений, находящихся на территории поселения, для вывоза населения,
материальных и культурных ценностей с пунктов посадки;

2)Осуществление контроля:
- за подготовкой населения к проведению эвакомероприятий;
- за подготовкой транспортных средств к эвакуационным
перевозкам людей, материальных и культурных ценностей.
в) с получением распоряжения о проведении эвакуации (в
режиме чрезвычайной ситуации):

в) с получением распоряжения о проведении эвакуации (в режиме чрезвычайной ситуации):
 Контроль за ходом оповещения населения и подачей транспорта.
Участие в разработке и уточнению по конкретным условиям
планов.
 Сбор и обобщение данных о ходе эвакуации населения, доклады
руководителю гражданской обороны и вышестоящим эвакуационным органам.
 Взаимодействие с другими эвакуационными органами по
вопросам приема и размещения населения эвакуируемого на территории
поселения.
Организация первоочередного жизнеобеспечения и защиты
населения.
3. Права эвакуационной комиссии сельского поселения
Эвакуационная комиссия имеет право: 1) Осуществлять контроль за подготовкой и готовностью транспортных средств, привлекаемых к выполнению задач по эвакуации населения, ценностей.
2) Контролировать проведение мероприятий по подготовке к
эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные
места, их размещению, лечебных и других учреждений, необходимых для
первоочередного обеспечения пострадавшего населения.
3) Участвовать в рассмотрении входящих в компетенцию ЭК
вопросов.
[bookmark: _GoBack]